
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» города Когалыма 

МАОУ СОШ № 7 

_______________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

01 ноября 2022                     №  896 

г.Когалым 
 

О подготовке к участию в городском профессиональном конкурсе  

«Педагогический дебют» в 2022 году 
 

В соответствии с приказом управления образования Администрации города 

Когалыма от 10.10.2022 № 11-Пр-742 «Об организации и проведении городского 

профессионального конкурса «Педагогический дебют» в 2022 году», планом 

работы Совета молодых учителей, утвержденным директором школы от 

01.09.2020, в целях выявления и поддержки талантливых педагогов, содействия 

повышению престижа учительской профессии и формированию общественного 

представления о молодых творчески работающих педагогах, создания возможности 

для их самоутверждения и профессионального роста, реализации творческого 

потенциала  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в городском профессиональном конкурсе 

«Педагогический дебют» (далее – Конкурс) в срок с 14.11.2022 по 25.11.2022 в 

очном формате – Полуэктовой О.В., учителю русского языка и литературы, в 

номинации «Я – педагог». 

2. Рабочей группе по организации и проведению Конкурса «Педагогический 

дебют» в 2022 году - Рословой Н.В., Баженовой И.В., Самигуллин Л.Р. – принять 

участие в открытии и закрытии Конкурса.  

3. Утвердить состав творческой группы педагогических и руководящих 

работников и ответственность каждого: 

Баженова И.В., заместитель 

директора по УВР 

Подготовка разработки и хода конкурсного 

урока, самоанализа, публичного 

выступления, мастер-класса 

Рослова Н.В., заместитель 

директора по УВР, учитель 

географии 

Подготовка разработки и хода конкурсного 

урока, самоанализа, публичного 

выступления, мастер-класса 

Самигуллин Л.Р., заместитель 

директора по УВР, учитель 

английского языка 

Помощь в подготовке разработки и хода 

конкурсного урока, самоанализа, публичного 

выступления, мастер-класса 

Спешилова В.С., Акбулдина З.А., 

Бондаренко А.В., Евграфова С.Н., 

учителя русского языка и 

литературы 

Помощь в подготовке разработки и хода 

конкурсного урока, самоанализа, публичного 

выступления, мастер-класса 

Казаев А.И., учитель истории и 

обществознания 

1. Подготовка видеороликов к конкурсным 

мероприятиям, озвучивание 

2. Подготовка видеороликов к открытию и 

закрытию городского Педдебюта 

Садовая Е.Л. учитель ИЗО Печать материалов 

Рябцева Е.Н., педагог-психолог Психолого-педагогическая поддержка 

кандидата на всех конкурсных этапах 



Помощь в подготовке разработки и хода 

конкурсного урока, самоанализа, публичного 

выступления, мастер-класса 

Присяжникова Е.В., учитель 

истории и обществознания 

Помощь в подготовке к круглому столу 

 

4. Творческой группе, утвержденной п. 3 настоящего приказа, организовать 

подготовку к конкурсным испытаниям: 
 

 Наименование конкурсного 

испытания/мероприятия 

Сроки проведения/место 

Подготовка документов в УО До 31.10.2022 – Полуэктова О.В. 

Приём документов на участие в 

Конкурсе 

Управление образования: 31.10.2022 

Инструктивно-методическое 

совещание с участниками конкурса 

20.10.2022  

участвует: Полуэктова О.В. 

Подготовка к съемкам видеоролика 1.11.2022-3.11.2022 

Разработка публичного выступления, 

учебного занятия 

31.10.2022-15.11.2022 

Смотр публичного выступления 9.11.2022-10.11.2022 

Смотр учебного занятия 11.11-2022-12.11-2022 

Открытие конкурса.  

Конкурсное испытание «Публичное 

выступление» 

14.11.2022, 15.00 

выступает: Полуэктова О.В. 

Конкурсное испытание «Учебное 

занятие» 

15.11.2022-18.11.2022 

выступает: Полуэктова О.В. 

Подготовка к круглому столу 19.11.2022-20.11.2022 

Конкурсное испытание «Круглый 

стол» 

21.11.2022, 15.00 

выступает: Полуэктова О.В. 

Подготовка к мастер классу 21.11.2022-23.11.2022 

Конкурсное испытание «Мастер 

класс» 

выступает: Полуэктова О.В. 

24.11.2022, 14.30 

Закрытие конкурса. Награждение 

 

24.11.2022, 16.30 

 

5. Организовать психолого-педагогическую поддержку кандидата на всех 

конкурсных этапах – педагога-психолога Рябцеву Е.Н. 

6. Инженерам ИКТ Полукариковой А.С., Полякову И.В. разместить 

новостные материалы о конкурсных испытаниях и итоговые результаты Конкурса 

на сайте школы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Н.В.Рослову.  

 

   

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [Номер сертификата 1] 
Владелец [Владелец сертификата 1] 
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1] 
 

Т.А.Наливайкина 

 

Информацию подготовила:  

Рослова Наталья Владимировна, заместитель директора по УВР, 2-32-63   


